РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙСЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙСТАТИСТИКИ
ПОЛИПЕЦКОЙОБЛАСТИ

(ЛИПЕЦКСТАТ)

Космонавтов ул, д. 9/1, г. Липецк, 398043
Тел.: (4742) 34-92-59, факс: (4742) 34-92-59

https://48.rosstat.gov.ru; E-mail:48@rosstat.gov.ru
№ {

На № от
О предоставлении отчетов
по ф. № 22-ЖКХ (ресурсы) в 2024 году

Руководителям организаций и
органам местного самоуправления

Приказом Росстата от 31.07.2023г. № 359 утверждена квартальная форма федерального
статистического наблюдения № 22-ЖКХ (ресурсы) “Сведения о работе ресурсоснабжающих
организаций в условиях реформы”. Указания по заполнению и контроль показателей формы
изложены на бланке.

Отчет предоставляется до 30 числа после отчетного периода.
Сведения предоставляют органы местного самоуправления, юридические лица:

ресурсоснабжающие организации независимо от формы собственности и организационно-
правовой формы (включая организации, осуществляющие поставку и передачу тепловой энергии,
электрической энергии, холодной и горячей воды, газа, отведение сточных вод и другие),
региональные операторы по обращению с твердыми коммунальными отходами, а также
организации, осуществляющие начисление жилищно-коммунальных платежей.

Обращаем Ваше внимание, что в связи с вступлением в силу изменений в Федеральный
закон от 29.11.2007 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной
статистики в Российской Федерации» (ч.7 ст.8), все юридические лица обязаны предоставлять
первичные статистические данные по формам федерального статистического наблюдения
исключительно в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.

Электронная версия бланка формы с указаниями по заполнению и XML-шаблон размещены
на официальном Интернет-сайте Росстата www.rosstat.gov.ru в разделе Респондентам/Формы
федерального статистического наблюдения и формы бухгалтерской (финансовой)
отчетности/Альбом форм федерального статистического наблюдения/2024 (ОКУД 0609227)
(https://rosstat.gov.ru/monitoring).

Нарушение порядка предоставления первичных статистических данных или
несвоевременное предоставление этих данных, либо предоставление недостоверных первичных
статистических данных влечет ответственность, установленную ст. 13.19 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях.

С уважением,

Руководитель
fio

signature

Бондаренко Ираида Александровна
+7(4742) 35-86-39 IP 48-140
Отдел статистики строительства, инвестиций,
ЖКХ, образования, науки, инноваций и рыночных услуг

https://48.rosstat.gov.ru/
http://www.rosstat.gov.ru/
https://rosstat.gov.ru/monitoring